
     

www.steckzaun.at 
 
Welche Vorteile bieten Ihnen unsere Steckzäune? 
 

• Unsere Zäune sind schnell und einfach, ohne Fundamente oder Spezialwerkzeuge 

aufzubauen 

• Der  Zaun kann jederzeit versetzt, erweitert oder kurzzeitig entfernt werden 

• Alle unsere Zaunmodelle sind jahrzehntelang witterungsbeständig und wartungsarm 

• Massive Stäbe aus Rundeisen -roh oder verzinkt 

• Zur flexiblen Gestaltung sind Türen und Sonderüberbrückungsteile erhältlich 

• Verschiedene Zaunhöhen lieferbar 

• Unser mobiler Teichzaun verwehrt Kindern und Tieren den Zugang und macht so 

Ihren Gartenteich sicherer.  

• Unser Steckzaun fügt sich dank der schlichten Form harmonisch in die natürliche 

Umgebung ein und ist die ideale Alternative zu Maschendrahtzäunen, Holzzäunen, 

Drahtzäunen, Mauern, Gitterelementen .. 

 

Wir gewähren Ihnen auf alle Steckzäune 10 Jahre Funktionalitätsgarantie 
 
Internationaler Versand oder Abholung möglich 
 

Kommen Sie vorbei und lassen Sie sich beraten 
Alt Wiener Gusswaren® 

Wolfgang Drab 
A-1030 Wien, Rennweg 49  
Tel.: +43 1 713 79 99  E-Mail: office@drab.at               www.steckzaun-shop.at  
Unsere Öffnungszeiten:  
Montag bis Donnerstag von 9.00 bis 16.00 Uhr Freitag von 9.00 bis 14.00 Uhr 

mailto:office@drab.at
http://www.steckzaun-shop.at/
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Versandkosten  

Zaun Österreich Deutschland ** Andere Länder 
auf Anfrage 

Poolfix 
Salzburg-99 

Ab 1700€ frei 
Bis 1700€-->255€ 

Ab 900€ frei 
Bis 900€ -->125€ 

x 

Graz*** Ab 1700€ frei 
Bis 1700€-->255€ 

Ab 900€ frei 
Bis 900€ -->125€ 

x 

Graz engmaschig*** Ab 1700€ frei 
Bis 1700€-->255€ 

Ab 900€ frei 
Bis 900€ -->125€ 

x 

Salzburg-59 
Salzburg-74 

Ab 700€ frei 
Bis 700€-->73€ 

Ab 140€ frei 
Bis 140€ -->39€ 

x 

Vienna* Ab 700€ frei 
Bis 700€-->73€ 

Ab 140€ frei 
Bis 140€ -->39€ 

x 

 
Preisliste inkl. Versandkosten gültig bis 31.12.2023 
 
* Vienna: Bei Bestellungen mit Terrassenelementen, Einsteckelementen, Bachlaufelementen, 
Türen breiter als 94 cm und der Tür Vienna 120 gelten die Frachtkosten wie bei "Poolfix". 
 
**ausgenommen Inseln 
 
*** Bei Bestellungen mit längeren Verbindungsstäben ohne die passenden Graz Elemente fallen 
zusätzliche Transportkosten an! Gerne legen wir Ihnen hierzu ein Angebot. 
 
Unter „frei“ wird der kostenfreie Versand „frei Bordsteinkante“ verstanden. 
 
Bei Versand außerhalb der EU werden von den Preisen 20% Umsatzsteuer abgezogen und wir 
berechnen zu den Versandkosten Verzollungskosten für Exportformalitäten. Sie müssen nach dem 
Verzollen noch Importformalitäten und die MwSt. in ihrem Land bezahlen.   
 
Bei Auslandsüberweisung muss die Zahlung für uns Spesenfrei (Inlands und Auslandsspesen müssen 
vom Auftraggeber übernommen werden) durchgeführt werden! 
Frachtkosten für die Schweiz und andere Länder auf Anfrage. 
 
Die angegebenen Staffelpreise beziehen sich auf die bestellte Laufmeter des dazugehörigen Zauns 
(„Ab 10 lfm Zaun “, „Ab 20 lfm Zaun“, Ab 40 lfm Zaun“) und gelten bei gemeinsamer Bestellung mit 
dem dazugehörigen Zaun. 
 
Bei Versand per Spedition wird sich die Spedition vor der Zustellung bei Ihnen telefonisch melden, 
um mit Ihnen einen Liefertermin zu vereinbaren.  Achtung: Wenn Sie den vereinbarten Liefertermin 
nicht wahrnehmen können, entstehen Ihnen Kosten für die 2. Anlieferung. 
 
Zahlbar nach Auftragserteilung bzw. vor Versand. Hinweis:  Auftrag geht erst nach Zahlungseingang in 

Produktion. 
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Stellzaun "Poolfix" Höhe: 100cm 
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Poolfix - Ausmess- und Planungsanleitung 
 
 Folgende Punkte sollten Sie vor Ihrer Bestellung oder Anfrage beachten: 
- der Boden muss gerade und fest sein 
- es wird Platz für die 45 cm breiten Standfüße benötigt, vielleicht benötigen Sie noch Platz zwischen 
Zaun und Beckenrand  
 
Öffnungsrichtung der Tür 
 
Bei der Planung Ihres poolfix-Zaunes und der Öffnungsrichtung der Tür sollten Sie die Vorder- und 
Rückseite beachten, die Rückseite zeigt meistens zum Wasser. 
Das poolfix Standard Tor ist 100 cm breit und öffnet DIN links (wenn Sie zum Wasser schauen sind die 
Scharniere der Tür links). 

das poolfix-Tor öffnet nach außen und steht am besten genau vor der Einstiegsleiter 

Zaunecken 
 
Dort wo Sie mit Ihrem Zaun eine Ecke machen möchten, muss ein Element enden und das andere 
beginnen.  
Der Winkel zwischen 2 Elementen kann zwischen 17° und 163° betragen. 

Lauflinie des Zauns 
 
Sie müssen genau messen, wo die Zaunelemente Mittig zu stehen kommen. 
Wegen der Standfüße soll der Abstand zum Rand 30 bis 40 cm betragen (die Standfüße sind 
insgesamt 45 cm breit). Stehen im Bereich der Standfüße noch andere Hindernisse (z.B. Leiter zum 
Pool)? 
 
 
Auf Wunsch fertigen wir Ihnen eine Auflistung mit Preisen Ihrer benötigten Elemente an 

Dazu benötigen wir von Ihnen: 
- eine Skizze (Draufsicht) Ihres Vorhabens mit genauen Maßen, Maße der mittigen 
Zaunlinie,  Abstände zu den benachbarten Bauteilen und Rändern, eventuelle Stufen und Kanten im 
Zaunbereich 
- einige Fotos die den ganzen und teilweisen Bereich von 2 verschiedenen Seiten zeigen 

 

Montageanleitung für unsere Zäune finden Sie unter: 

 http://www.steckzaun.at/de/preisliste.php 

  

http://www.steckzaun.at/de/preisliste.php
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    Stellzaun "Poolfix" Höhe: 100cm 
 

Ssssssss   Poolfix 100 Eisen roh 
 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm. Ab 40 Lfm. 

Zaunelement Eisen roh (ohne Standfüße) 114,00 € 111,00 € 108,00 € 105,00 € 

Standfuß Eisen roh mit Gummifüßen, Preis per Stk. 29,00 28,00 € 27,00 € 26,00 € 

Tür Eisen roh mit Bodenrolle , Preis per Stk. 184,00 € 180,00 € 176,00 € 172,00 € 

 

Poolfix 100 feuerverzinkt 
 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm. Ab 40 Lfm. 

Zaunelement feuerverzinkt (ohne Standfüße) 155,00 € 152,00 € 149,00 € 146,00 € 

Standfuß verzinkt mit Gummifüßen, Preis per Stk. 35,00 € 34,00 € 33,00 € 32,00 € 

Tür feuerverzinkt mit Bodenrolle , Preis per Stk. 229,00 € 225,00 € 221,00 € 217,00 € 

    
    Zu jedem poolfix-Zaunelement benötigen Sie 2 Standfüße 

 
Die Länge der einzelnen Elemente können Sie in Schritten von 12,5 cm bestellen: 
50,   62.5,   75,   87.5,   100,   112.5,   125,   137.5,   150,   162.5  und maximal 175 cm. 
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         Stellzaun "Poolfix-100" 
 

                    Zubehör Poolfix Eisen roh 
 

Preis/Stück 

Wandhalter Eisen roh 8,50 € 

Endstab 90 cm lang für Wandhalter Eisen roh 5,90 € 

Boden-Einsteckstifte Eisen roh 16,00 € 

Terrassen-Aufschraubplatten Eisen roh 16,00 € 

Höhenverstellbarer Standfuß Eisen roh 44,80 € 

Verbindungsklemme poolfix Eisen roh  4,30 € 

Riegelwandhalter für Tür Eisen roh 16,00 € 

 

Zubehör Poolfix feuerverzinkt 
 

Preis/Stück 

Wandhalter feuerverzinkt 11,10 € 

Endstab 90 cm lang für Wandhalter feuerverzinkt 8,90 € 

Boden-Einsteckstifte feuerverzinkt 20,80 € 

Terrassen-Aufschraubplatten feuerverzinkt 20,80 € 

Höhenverstellbarer Standfuß feuerverzinkt 58,20 € 

Verbindungsklemme poolfix feuerverzinkt 5,60 € 

Riegelwandhalter für Tür feuerverzinkt 20,80 €  

 
 
Poolfix Wandhalter 
Das Maß der Grundplatte beträgt insgesamt ca. 10,5x4 cm. 
Zwei Schlüsselschauben und zwei Nylondübel werden mitgeliefert.  
 
 

 
Höhenverstellbare Standfüße um die Poolfix-Elemente bei leichtem Gefälle (max. 4,5cm je Elementbreite) 
lotrecht ausrichten. 

 
 
 
 
 
 

 
Terrassen-Aufschraubplatten zum Aufschrauben auf dem Boden anstelle des Standfußes. 
Nur für einzelne Felder einsetzbar, für längere Strecken empfehlen wir die Terrassenelemente "Vienna" mit 
angeschweißten Standfüßen.  
 
Boden Einsteckstifte zum einbohren oder einstecken anstelle des Standfußes. 
Nur für einzelne Felder einsetzbar, für längere Strecken empfehlen wir den Steckzaun "Vienna". 
 
Verbindungsklemmen um die poolfix Stellzäune  
mit dem Steckzaun Vienna zu verbinden.  
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Steckzaun "Vienna"  

 

 
 

 
 

Abb.: Vienna 100 

 

 
Zaunstäbe "Vienna" 
aus Rundstahl ø 12 mm mit angeschmiedeter Spitze, Stababstand 115 mm, 8 Stäbe ergeben 1 Lfm  
 
Tür "Vienna" 
mit Federriegel und 2 Pfostenelementen ø 16mm mit angeschmiedeter Spitze und Halterung für Tür. 
Türbreite: 940mm Durchgangsbreite: 875mm 
 
Endstab "Vienna" 
Für das Ende eines jeden Zaunstücks benötigen Sie einen Endstab. 
 

Vienna 55 Eisen roh  

fertige Zaunhöhe 550mm (Zaunstablänge: 760mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe 55 Eisen roh   54,00€ 52,00€ 50,00€ 48,00€ 

Tür 55 Eisen roh, Breite bis 94,00 cm, Preis per Stk. 157,00€ 151,00€ 145,00€ 139,00€ 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 55 Eisen roh 111,00€ 107,00€ 103,00€ 99,00€ 

Endstab 55 Eisen roh, Preis per Stk. 5,40€  
 

Vienna 100 Eisen roh* 

fertige Zaunhöhe 1000mm (Zaunstablänge: 1250mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe100 Eisen roh 64,00€ 62,00 60,00€ 58,00€ 

Tür 100 Eisen roh, Breite bis 94,00 cm, Preis per Stk. 166,00€ 161,00€ 156,00€ 151,00€ 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 100 Eisen roh 126,00€ 122,00€ 118,00€ 114,00€ 

Endstab 100 Eisen roh, Preis per Stk. 6,40€  
 

Vienna 120 Eisen roh* 

fertige Zaunhöhe 1200mm (Zaunstablänge: 1500mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe 120 Eisen roh 79,00€ 76,00€ 73,00€ 70,00€ 

Tür 120 Eisen roh, Breite bis 94,00 cm, Preis per Stk. 182,00€ 175,00€ 168,00€ 161,00€ 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 120 Eisen roh 134,00€ 130,00€ 126,00€ 122,00€ 

Endstab 120 Eisen roh, Preis per Stk. 7,90€  

*Die Modelle Vienna 100 und 120 sind kindersicher.
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Steckzaun "Vienna" 

Vienna 55 feuerverzinkt 

Fertige Zaunhöhe 550mm (Zaunstablänge: 760mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe 55 feuerverzinkt 79,00€ 76,00€ 73,00€ 70,00€ 

Tür 55 feuerverzinkt, Breite bis 94,00 cm, Preis per Stk. 205,00€ 198,00€ 190,00€ 182,00 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 55 feuerverzinkt 137,00€ 132,00€ 127,00€ 122,00€ 

Endstab 55 feuerverzinkt, Preis per Stk. 7,9€  
 

Vienna 100 feuerverzinkt* 

Fertige Zaunhöhe 1000 (Zaunstablänge: 1250mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe 100 feuerverzinkt 99,00€ 96,00€ 93,00€ 90,00€ 

Tür 100 feuerverzinkt, Breite bis 94,00 cm, Preis per Stk. 228,00€ 221,00€ 214,00€ 207,00€ 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 100 

feuerverzinkt 

162,00€ 157,00€ 152,00€ 147,00€ 

Endstab  100 feuerverzinkt, Preis per Stk. 9,90€  
 

Vienna 120 feuerverzinkt* 

Fertige Zaunhöhe 1200mm (Zaunstablänge: 1500mm) 

Preis/ Lfm. Ab 10 Lfm. Ab 20 Lfm Ab 40 Lfm. 

Zaunstäbe 120 feuerverzinkt 126,00€ 122,00€ 118,00€ 114,00€ 

Tür 120 feuerverzinkt, Breite bis 94,00 cm,  Preis per Stk. 277,00€ 268,00€ 260,00€ 251,00€ 

*Bachlauf, Einsteck oder Terrassenelement 120 

feuerverzinkt 

188,00€ 182,00€ 176,00€ 170,00€ 

Endstab 120 feuerverzinkt, Preis per Stk. 12,60€  

*Die Modelle Vienna 100 und 120 sind kindersicher. 

Zubehör Vienna Preis /Stk. roh verzinkt 

Wandhalter-Vienna Eisen mit Schrauben 8,50 € 11,10 € 

Riegel-Wandhalter für die Tür 15,20 € 19,80 € 

Bodenrolle für die Tür Vienna 22,50 € 29,30 € 

Pfosten zum Aufschrauben für die Tür ( Aufpreis / Paar) 47,20 €  61,40 € 

Pfostenverlängerung für die Tür 27,80 € 36,10 € 

 
 
Bachlaufelement: Bacheinläufe oder andere Hindernisse an einem Teich überbrücken ohne die Teichfolie zu 
durchstechen. 
 
Ein Wandhalter reicht in der Regel pro Wandanschluss, da der Steckzaun- oder Endstab unten in den Boden 
eingeschlagen wird. Zwei Wandhalter können auch als Türscharnier an einer Mauer oder Holzpfosten genutzt 
werden. 
 
Das Terrassenelement wird einfach mit Bodenplatten auf Ihrem Boden angeschraubt.  
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Steckzaun "Vienna" – Sondertüren 

Sondertüren Vienna 55 roh 

Fertige Zaunhöhe 550mm (Zaunstablänge: 760mm) 

Preis/ Stk. Ab 10 lfm. Ab 20 lfm. Ab 40 lfm. 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 207,00€ 199,00€ 191,00€ 184,00€ 

Doppelflügeliges Tor,  Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 274,00€ 262,00€ 250,00€ 238,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

374,00€ 358,00€ 342,00€ 328,00€ 

Sondertüren Vienna 55 verzinkt 

Fertige Zaunhöhe 550mm (Zaunstablänge: 760mm) 

 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 267,00€ 257,00€ 247,00€ 237,00€ 

Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 370,00€ 356,00€ 340,00€ 324,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

494,00€ 474,00€ 454,00€ 434,00€ 

 
 

Sondertüren Vienna 100 roh* 

Fertige Zaunhöhe 1000 mm (Zaunstablänge: 1250 mm) 

Preis/ Stk. Ab 10 lfm.  Ab 20 lfm. Ab 40 lfm. 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 223,00€ 216,00€ 209,00€ 202,00€ 

Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 292,00€ 282,00€ 272,00€ 262,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

406,00€ 392,00€ 378,00€ 364,00€ 

Sondertüren Vienna 100 verzinkt* 

Fertige Zaunhöhe 1000 mm (Zaunstablänge: 1250 mm) 

 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 301,00€ 292,00€ 282,00€ 273,00€ 

Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 416,00€ 402,00€ 388,00€ 374,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

562,00€ 544,00€ 524,00€ 506,00€ 

 
 

Sondertüren Vienna 120 roh* 

Fertige Zaunhöhe 1200 mm (Zaunstablänge: 1500 mm) 

Preis/ Stk. Ab 10 lfm. Ab 20 lfm. Ab 40 lfm. 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 242,00€ 234,00€ 225,00€ 216,00€ 

Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 324,00€ 310,00€ 296,00€ 282,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

444,00€ 428,00€ 410,00€ 392,00€ 

Sondertüren Vienna 120 verzinkt* 

Fertige Zaunhöhe 1200 mm (Zaunstablänge: 1500 mm) 

 

*Sondertür, Breite von 106,5 bis 144,0 cm 362,00€ 350,00€ 339,00€ 328,00€ 

Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 100 bis 175 cm 514,00€ 496,00€ 480,00€ 462,00€ 

*Doppelflügeliges Tor, Durchgangsbreite von 200 bis 275 
cm 

684,00€ 660,00€ 638,00€ 616,00€ 

*Die Modelle Vienna 100 und 120 sind kindersicher. 

Die angegebenen Staffelpreise beziehen sich auf die bestellte Laufmeter des Steckzaun Vienna („Ab 10 lfm Zaun 

Vienna“, „Ab 20 lfm Zaun Vienna“, Ab 40 lfm Zaun Vienna“) und gelten bei gemeinsamer Bestellung mit unserem 

Steckzaun Vienna.  
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Gartenzaun "Graz" (auch als „Hundezaun“ verwendbar) 

Abb.: Graz 115 

Stäbe aus Rundstahl ø 10mm stabil verschweißt, Stababstand 95 mm 
Verbindungsstäbe aus Rundstahl ø 16mm 
 
Bestellbare Zaunelementhöhen: 

• 80 cm 

• 115 cm 

• 145 cm 

• 170 cm 

• 195 cm 
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Gartenzaun "Graz" 80 Höhe: 80cm 

Zaunelement Graz 80 Eisen roh  Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk. 

Zaunelement 80 Eisen roh 30,0 cm breit 47,50€ 45,60€ 43,70€ 41,80€ 

Zaunelement 80 Eisen roh                  40,5 cm breit 53,00€ 50,90€ 48,80€ 46,70€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  51,0 cm breit 58,50€ 56,20€ 53,90€ 51,60€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  61,5 cm breit 63,90€ 61,30€ 58,70€ 56,10€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  72,0 cm breit 69,40€ 66,60€ 63,80€ 61,00€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  82,5 cm breit 74,90€ 71,90€ 68,90€ 65,90€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  93,0 cm breit 80,40€ 77,20€ 74,00€ 70,80€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  103,5 cm breit 85,80€ 82,40€ 79,00€ 75,60€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  114,0 cm breit 91,30€ 87,60€ 83,90€ 80,20€ 

Zaunelement 80 Eisen roh  124,5 cm breit 96,80€ 92,90€ 89,00€ 85,10€ 

Zaunelement 80 Eisen roh (Standard)   135,0 cm breit 88,00€ 84,50€ 81,00€ 77,50€ 
 

Tür Graz 80 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk. 

Tür 80 Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 96,80€ 92,90€ 89,00€ 85,10€ 

Tür 80 Eisen roh         87 cm oder 97,5 cm breit 110,50€ 106,10€ 101,70€ 97,30€ 

Tür 80 Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 125,40€ 120,40€ 115,40€ 110,40€ 

Tür 80 Eisen roh (Standard) 108,0 cm breit 102,00€ 97,90€ 93,80€ 89,70€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 

 

Zaunelement Graz 80 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 80 feuerverzinkt  30,0 cm breit 56,90€ 54,60€    52,30€ 50,00€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 40,5 cm breit 65,40€ 62,80€ 60,20€ 57,60€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 51,0 cm breit 73,80€ 70,80€ 67,80€ 64,80€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 61,5 cm breit 82,30€ 79,00€ 75,70€ 72,40€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 72,0 cm breit 90,80€ 87,20€ 83,60€ 80,00€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 82,5 cm breit 99,20€  95,20€ 91,20€ 87,20€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 93,0 cm breit 107,70€ 103,40€ 99,10€ 94,80€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 103,5 cm breit 116,20€ 111,60€ 107,00€ 102,40€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 114,0 cm breit 124,60€ 119,60€ 114,60€ 109,60€ 

Zaunelement 80 feuerverzinkt 124,5 cm breit 133,10€ 127,80€ 122,50€ 117,20€ 

Zaunelement 80 verz. (Standard)           135,0 cm breit 121,00€ 116,20€ 111,40€ 106,60€ 
 

Tür Graz 80 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 80 feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 119,30€ 114,50€ 109,70€ 104,90€ 

Tür 80 feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 140,50€ 134,90€ 129,30€ 123,70€ 

Tür 80 feuerverzinkt  118,5 cm oder 129,0 cm breit 163,50€ 157,00€ 150,50€ 144,00€ 

Tür 80 feuerverzinkt (Standard) 108,0 cm breit 135,00€ 129,60€ 124,20€ 118,80€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 
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Gartenzaun "Graz" 115 Höhe: 115cm 

Zaunelement Graz 115 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 115 Eisen roh 30,0 cm breit 53,90€ 51,70€ 49,50€ 47,30€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  40,5 cm breit 60,10€ 57,70€ 55,30€ 52,90€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  51,0 cm breit 66,30€ 63,60€ 60,90€ 58,20€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  61,5 cm breit 72,60€ 69,70€ 66,80€ 63,90€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  72,0 cm breit 78,80€ 75,60€ 72,40€ 69,20€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  82,5 cm breit 85,00€ 81,60€ 78,20€ 74,80€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  93,0 cm breit 91,20€ 87,60€ 84,00€ 80,40€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  103,5 cm breit 97,50€ 93,60€ 89,70€ 85,80€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  114,0 cm breit 103,70€ 99,60€ 95,50€ 91,40€ 

Zaunelement 115 Eisen roh  124,5 cm breit 109,90€ 105,50€ 101,10€ 96,70€ 

Zaunelement 115 roh (Standard) 135,0 cm breit 99,90€ 95,90€ 91,90€ 87,90€ 
 

Tür Graz 115 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 115 Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 106,20€ 102,00€ 97,80€ 93,60€ 

Tür Graz 115 Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 121,70€ 116,80€ 111,90€ 107,00€ 

Tür Graz 115 Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 138,40€ 132,90€ 127,40€ 121,90€ 

Tür Graz 115 Eisen roh (Standard)    108,0 cm breit            113,90€ 109,30€ 104,70€ 100,10€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 

 

Zaunelement Graz 115 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 115 feuerverzinkt 30,0 cm breit 69,70€ 66,90€ 64,10€ 61,30€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  40,5 cm breit 80,10€ 76,90€ 73,70€ 70,50€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  51,0 cm breit 90,40€ 86,80€ 83,20€ 79,60€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  61,5 cm breit 100,80€ 96,80€ 92,80€ 88,80€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  72,0 cm breit 111,20€ 106,80€ 102,40€ 98,00€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  82,5 cm breit 121,50€ 116,60€ 111,70€ 106,80€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  93,0 cm breit 131,90€ 126,60€ 121,30€ 116,00€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  103,5 cm breit 142,30€ 136,60€ 130,90€ 125,70€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  114,0 cm breit 152,60€ 146,50€ 140,40€ 134,30€ 

Zaunelement 115 feuerverzinkt  124,5 cm breit 163,00€ 156,50€ 150,00€ 143,50€ 

Zaunelement 115 VERZ (Standard)  135,0 cm breit    148,20€ 142,30€ 136,40€ 130,50€ 
 

Tür Graz 115 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 115 feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 139,80€ 134,20€ 128,60€ 123,00€ 

Tür Graz 115 feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 165,80€ 159,20€ 152,60€ 146,00€ 

Tür Graz 115 feuerverzinkt 

   118,5 cm oder 129,0 cm breit 

193,90€ 186,10€ 178,30€ 170,50€ 

Tür Graz 115 VERZ (Standard) 108,0 cm breit 162,20€ 155,70€ 149,20€ 142,70€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 
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Gartenzaun "Graz" 145 Höhe: 145cm 

Zaunelement Graz 145 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 145 Eisen roh 30,0 cm breit 59,70€ 57,30€ 54,90€ 52,50€ 

Zaunelement 145 Eisen roh 40,5 cm breit 66,60€ 63,90€ 61,20€ 58,50€ 

Zaunelement 145 Eisen roh 51,0 cm breit 73,50€ 70,60€ 67,70€ 64,80€ 

Zaunelement 145 Eisen roh 61,5 cm breit 80,30€ 77,10€ 73,90€ 70,70€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  72,0 cm breit 87,20€ 83,70€ 80,20€ 76,70€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  82,5 cm breit 94,10€ 90,30€ 86,50€ 82,70€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  93,0 cm breit 101,00€ 97,00€ 93,00€ 89,00€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  103,5 cm breit 107,80€ 103,50€ 99,20€ 94,90€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  114,0 cm breit 114,70€ 110,10€ 105,50€ 100,90€ 

Zaunelement 145 Eisen roh  124,5 cm breit 121,60€ 116,70€ 111,80€ 106,90€ 

Zaunelement 145 roh (Standard)            135,0 cm breit 110,50€ 106,10€ 101,70€ 97,30€ 
 

 

Tür Graz 145 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 145 Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 114,40€ 109,80€ 105,20€ 100,60€ 

Tür Graz 145 Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 131,60€ 126,30€ 121,00€ 115,70€ 

Tür Graz 145 Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 150,20€ 144,20€ 138,20€ 132,20€ 

Tür Graz 145 Eisen roh (Standard) 108,0 cm breit 124,50€ 119,50€ 114,50€ 109,50€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 

 

Zaunelement Graz 145 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 145 feuerverzinkt 30,0 cm breit 80,50€ 77,30€ 74,10€ 70,90€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  40,5 cm breit 92,50€ 88,80€ 85,10€ 81,40€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  51,0 cm breit 104,50€ 100,30€ 96,10€ 91,90€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  61,5 cm breit 116,50€ 111,80€ 107,10€ 102,40€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  72,0 cm breit 128,50€ 123,40€ 118,30€ 113,20€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  82,5 cm breit 140,40€ 134,80€ 129,20€ 123,60€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  93,0 cm breit 152,40€ 146,30€ 140,20€ 134,10€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  103,5 cm breit 164,40€ 157,80€ 151,20€ 144,60€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  114,0 cm breit 176,40€ 169,30€ 162,20€ 155,10€ 

Zaunelement 145 feuerverzinkt  124,5 cm breit 188,40€ 180,90€ 173,40€ 165,90€ 

Zaunelement 145 verz. (Standard)  135,0 cm breit 171,30€ 164,40€ 157,50€ 150,60€ 
 

Tür Graz 145 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 145 feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 157,30€ 151,00€ 144,70€ 138,40€ 

Tür Graz 145 feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 187,30€ 179,80€ 172,30€ 164,80€ 

Tür Graz 145 feuerverz.  118,5 cm oder 129,0 cm breit 219,70€ 210,90€ 202,10€ 193,30€ 

Tür Graz 145 verz. (Standard) 108,0 cm breit 185,30€ 177,90€ 170,50€ 163,10€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 17) 
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Gartenzaun "Graz 170“ Höhe: 170 

Zaunelement Graz 170 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 170 Eisen roh 30,0 cm breit 74,20€ 71,20€ 68,20€ 65,20€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  40,5 cm breit 82,70€ 79,40€ 76,10€ 72,80€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  51,0 cm breit 91,30€ 87,60€ 83,90€ 80,20€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  61,5 cm breit 99,80€ 95,80€ 91,80€ 87,80€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  72,0 cm breit 108,40€ 104,10€ 99,80€ 95,50€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  82,5 cm breit 116,90€ 112,20€ 107,50€ 102,80€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  93,0 cm breit 125,50€ 120,50€ 115,50€ 110,50€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  103,5 cm breit 134,00€ 128,60€ 123,20€ 117,80€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  114,0 cm breit 142,60€ 136,90€ 131,20€ 125,50€ 

Zaunelement 170 Eisen roh  124,5 cm breit 151,10€ 145,10€ 139,10€ 133,10€ 

Zaunelement 170 Eisen roh (Standard) 135,0 cm breit 137,40€ 131,90€ 126,40€ 120,90€ 
 

Tür Graz 170 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 170 Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 194,70€ 186,90€ 179,10€ 171,30€ 

Tür Graz 170 Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 215,90€ 207,30€ 198,70€ 190,10€ 

Tür Graz 170 Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 238,90€ 229,30€ 219,70€ 210,10€ 

Tür Graz 170 Eisen roh (Standard)    108,0 cm breit            180,90€ 173,70€ 166,50€ 159,30€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 18) 

 

Zaunelement Graz 170 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 170 feuerverzinkt 30,0 cm breit 97,70€ 93,80€ 89,90€ 86,00€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  40,5 cm breit 112,30€ 107,80€ 103,30€ 98,80€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  51,0 cm breit 126,80€ 121,70€ 116,60€ 111,50€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  61,5 cm breit 141,40€ 135,70€ 130,00€ 124,30€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  72,0 cm breit 155,90€ 149,70€ 143,50€ 137,30€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  82,5 cm breit 170,50€ 163,70€ 156,90€ 150,10€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  93,0 cm breit 185,00€ 177,60€ 170,20€ 162,80€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  103,5 cm breit 199,60€ 191,60€ 183,60€ 175,60€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  114,0 cm breit 214,10€ 205,50€ 196,90€ 188,30€ 

Zaunelement 170 feuerverzinkt  124,5 cm breit 228,70€ 219,60€ 210,50€ 201,40€ 

Zaunelement 170 VERZ (Standard)  135,0 cm breit    207,90€ 199,60€ 191,30€ 183,00€ 
 

Tür Graz 170 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 170 feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 243,80€ 234,00€ 224,20€ 214,40€ 

Tür Graz 170 feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 280,30€ 269,10€ 257,90€ 246,70€ 

Tür Graz 170 feuerverz.  118,5 cm oder 129,0 cm breit 319,70€ 306,90€ 294,10€ 281,30€ 

Tür Graz 170 VERZ (Standard) 108,0 cm breit 251,40€ 241,30€ 231,20€ 221,10€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 18) 
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Gartenzaun "Graz" 195 Höhe: 195cm 

Zaunelement Graz 195 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 195 Eisen roh 30,0 cm breit 90,30€ 86,70€ 83,10€ 79,50€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  40,5 cm breit 100,70€ 96,70€ 92,70€ 88,70€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  51,0 cm breit 111,10€ 106,70€ 102,30€ 97,90€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  61,5 cm breit 121,50€ 116,60€ 111,70€ 106,80€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  72,0 cm breit 131,90€ 126,60€ 121,30€ 116,00€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  82,5 cm breit 142,30€ 136,60€ 130,90€ 125,20€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  93,0 cm breit 152,70€ 146,60€ 140,50€ 134,40€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  103,5 cm breit 163,10€ 156,60€ 150,10€ 143,60€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  114,0 cm breit 173,50€ 166,60€ 159,70€ 152,80€ 

Zaunelement 195 Eisen roh  124,5 cm breit 183,90€ 176,50€ 169,10€ 161,70€ 

Zaunelement 195 roh (Standard)            135,0 cm breit 167,20€ 160,50€ 153,80€ 147,10€ 
 

Tür Graz 195 Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 195 Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 217,80€ 209,10€ 200,40€ 191,70€ 

Tür Graz 195 Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 243,80€ 234,00€ 224,20€ 214,40€ 

Tür Graz 195 Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 271,90€ 261,00€ 250,10€ 239,20€ 

Tür Graz 195 Eisen roh (Standard) 108,0 cm breit 210,70€ 202,30€ 193,90€ 185,50€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 18) 

 

Zaunelement Graz 195 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  30,0 cm breit 118,60€ 113,90€ 109,20€ 104,50€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  40,5 cm breit 136,30€ 130,80€ 125,30€ 119,80€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  51,0 cm breit 153,90€ 147,70€ 141,50€ 135,30€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  61,5 cm breit 171,60€ 164,70€ 157,80€ 150,90€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  72,0 cm breit 189,30€ 181,70€ 174,10€ 166,50€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  82,5 cm breit 206,90€ 198,60€ 190,30€ 182,00€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  93,0 cm breit 224,60€ 215,60€ 206,60€ 197,60€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  103,5 cm breit 242,30€ 232,60€ 222,90€ 213,20€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  114,0 cm breit 259,90€ 249,50€ 239,10€ 228,70€ 

Zaunelement 195 feuerverzinkt  124,5 cm breit 277,60€ 266,50€ 255,40€ 244,30€ 

Zaunelement 195 verz. (Standard)  135,0 cm breit 252,40€ 242,30€ 232,20€ 222,10€ 
 

Tür Graz 195 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür Graz 195 feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 277,50€ 266,40€ 255,30€ 244,20€ 

Tür Graz 195 feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 321,70€ 308,80€ 295,90€ 283,00€ 

Tür Graz 195 feuerverzinkt 

 118,5 cm oder 129,0 cm breit 

369,50€ 354,70€ 339,90€ 325,10€ 

Tür Graz 195 verz. (Standard) 108,0 cm breit 295,90€ 284,10€ 272,30€ 260,50€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 18) 
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Zubehör Gartenzaun Graz  

Zubehör  und Sonderzubehör Graz  Preis/Stück roh  verzinkt 

Wandhalter  8,50€ 11,10€ 

Klemmführung für Wandhalter 7,70€ 10,20€ 

Standfuß    400 mm lang, 35 mm breit 

( Einsatz auf ebenen Boden bis max. Zaunhöhe 115cm) 

31,00€ 40,30€ 

Gummiunterlage für Standfüße  420 x 50 x 2mm 4,80€ 

Bodenrolle für Tür 22,50€ 29,30€ 

Terrassen-Aufschraubplatte 15,30€ 19,90€ 

Bodenständer mit Diogonalstrebe 119,80€ 155,70€ 

Riegel-Wandhalter für die Tür 15,30€ 19,90€ 

Unterer Türanschlag 11,60€ 15,10€ 

Auflagering 7,10€ 9,20€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 80 24,90€ 31,40€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 115 27,50€ 35,80€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 145 29,70€ 39,80€ 

Verbindungsstäbe für zusätzliche Zaunstrecken: 

Verbindungsstab 115 cm lang für Graz 80  7,40€ 12,60€ 

Verbindungsstab 155 cm lang für Graz 115  9,70€ 16,50€ 

Verbindungsstab 195 cm lang für Graz 145  11,70€ 19,90€ 

Verbindungsstab 220 cm lang für Graz 170  12,70€ 21,60€ 

Verbindungsstab 245 cm lang für Graz 195  14,00€ 23,80€ 

Bei Bestellungen mit längeren Verbindungsstäben ohne die passenden Graz Elemente fallen zusätzliche Transportkosten an 
 

Wandhalter: 
Ein Wandhalter reicht in der Regel pro Wandanschluss, da der Verbindungsstab unten 
in den Boden eingeschlagen wird.  
Die Wandhalter können auch als Türscharnier an einer Mauer oder Holzpfosten 
genutzt werden. Zwei Schlüsselschrauben und zwei Nylondübel werden mitgeliefert. 
Das Maß der Grundplatte beträgt 10,5 x 4 cm. 

 
 
 
Standfuß: 
Die Standfüße mit passendem Verbindungsstab.  
So können Sie den mobilen Gartenzaun einfach auf die Fliesen oder den Steinboden 
stellen. Der Gartenzaun mit Standfüßen lässt sich mit dem normalen Steckzaun 
problemlos kombinieren.  
In Verbindung mit einer Tür sind die Standfüße nicht in jeder Situation kinder- oder 
hundesicher. Die Standfüße sind nur bis zu einer Zaunhöhe von maximal 115 cm 
auf einem ebenen und festen Untergrund einsetzbar und für eine Teich-
Poolsicherung nicht geeignet. 
 
Bodenrollen für die Tür: 
Die Bodenrolle stützt die Tür im geöffneten Zustand und  
verhindert, dass sie von alleine zuschlägt. 
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Gartenzaun Graz -Doppelflügelige Tore Höhe 80,115,145 

Doppelflügeliges Tor Graz 80 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 193,60€ 185,80€ 178,00€ 170,20€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 221,00€ 212,20€ 203,40€ 194,60€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 250,80€ 240,80€ 230,80€ 220,80€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 204,00€ 195,80€ 187,60€ 179,40€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 80 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 238,60€ 229,00€ 219,40€ 209,80€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 281,00€ 269,80€ 258,60€ 247,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 327,00€ 314,00€ 301,00€ 288,00€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 270,00€ 259,20€ 248,40€ 237,60€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz 115 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 212,40€ 204,00€ 195,60€ 187,20€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 243,40€ 233,60€ 223,80€ 214,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 276,80€ 265,80€ 254,80€ 243,80€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 227,80€ 218,60€ 209,40€ 200,20€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 115 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 279,60€ 268,40€ 257,20€ 246,00€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 331,60€ 318,40€ 305,20€ 292,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 387,80€ 372,20€ 356,60€ 341,00€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 324,40€ 311,40€ 298,40€ 285,40€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz 145 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 228,80€ 219,60€ 210,40€ 201,20€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 263,20€ 252,60€ 242,00€ 231,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 300,40€ 288,40€ 276,40€ 264,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 249,00€ 239,00€ 229,00€ 219,00€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 145 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 314,60€ 302,00€ 289,40€ 276,80€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 374,60€ 359,60€ 344,60€ 329,60€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 439,40€ 421,80€ 404,20€ 386,60€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 370,60€ 355,80€ 341,00€ 326,20€ 
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Gartenzaun Graz -Doppelflügelige Tore Höhe 170, 195 

Doppelflügeliges Tor Graz 170 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 389,40€ 373,80€ 358,20€ 342,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 431,80€ 414,60€ 397,40€ 380,20€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 477,80€ 458,60€ 439,40€ 420,20€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 361,80€ 347,40€ 333,00€ 318,60€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 170 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 487,60€ 468,00€ 448,40€ 428,80€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 560,60€ 538,20€ 515,80€ 493,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 639,40€ 613,80€ 588,20€ 562,60€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 502,80€ 482,60€ 462,40€ 442,20€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz 195 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 435,60€ 418,20€ 400,80€ 383,40€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 487,60€ 468,00€ 448,40€ 428,80€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 543,80€ 522,00€ 500,20€ 478,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 421,40€ 404,60€ 387,80€ 371,00€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 195 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 555,00€ 532,80€ 510,60€ 488,40€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 643,40€ 617,60€ 591,80€ 566,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 739,00€ 709,40€ 679,80€ 650,20€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 591,80€ 568,20€ 544,60€ 521,00€ 
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Gartenzaun  "Graz" engmaschig ( Auch als „Welpenzaun“ verwendbar ) 

 

Abb.: Graz engmaschig 115 

Stäbe aus Rundstahl ø 10mm stabil verschweißt, Stababstand 43 mm 
Verbindungsstäbe aus Rundstahl ø 16mm 
 

Bestellbare 
Zaunelementhöhen: 

• 80 cm 

• 115 cm 

• 145 cm 

• 170 cm 

• 195cm 
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Gartenzaun  "Graz 80" engmaschig Höhe: 80cm 

Zaunelement Graz 80 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk. 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh 30,0 cm breit 63,40€ 60,90€ 58,40€ 55,90€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  40,5 cm breit 73,60€ 70,70€ 67,80€ 64,90€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  51,0 cm breit 83,70€ 80,40€ 77,10€ 73,80€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  61,5 cm breit 93,90€ 90,10€ 86,30€ 82,50€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  72,0 cm breit 104,10€ 99,90€ 95,70€ 91,50€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  82,5 cm breit 114,20€ 109,60€ 105,00€ 100,40€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  93,0 cm breit 124,40€ 119,40€ 114,40€ 109,40€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  103,5 cm breit 134,60€ 129,20€ 123,80€ 118,40€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  114,0 cm breit 144,70€ 138,90€ 133,10€ 127,30€ 

Zaunelement 80 engm. Eisen roh  124,5 cm breit 154,90€ 148,70€ 142,50€ 136,30€ 

Zaunelement 80 engm. roh (Standard)  135,0 cm breit 140,80€ 135,20€ 129,60€ 124,00€ 
 

Tür Graz 80 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 80 engm. Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 138,20€ 132,70 € 127,20€ 121,70€ 

Tür 80 engm. Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 158,60€ 152,30€ 146,00€ 139,70€ 

Tür 80 engm. Eisen roh   118,5 cm oder 129,0 cm breit 186,10€ 178,70€ 171,30€ 163,90€ 

Tür 80 engm. Eisen roh (Standard)  108,0 cm breit 154,80€ 148,60€ 142,40€ 136,20€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 

 

Zaunelement Graz 80 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  30,0 cm breit 81,80€ 78,50€ 75,20€ 71,90€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  40,5 cm breit 97,70€ 93,80€ 89,90€ 86,00€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  51,0 cm breit 113,60€ 109,10€ 104,60€ 100,10€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  61,5 cm breit 129,50€ 124,30€ 119,10€ 113,90€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  72,0 cm breit 145,40€ 139,60€ 133,80€ 128,00€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  82,5 cm breit 161,20€ 154,80€ 148,40€ 142,00€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  93,0 cm breit 177,10€ 170,00€ 162,90€ 155,80€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  103,5 cm breit 193,00€ 185,30€ 177,60€ 169,90€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  114,0 cm breit 208,90€ 200,50€ 192,10€ 183,70€ 

Zaunelement 80 engm. feuerverzinkt  124,5 cm breit 224,80€ 215,80€ 206,80€ 197,80€ 

Zaunelement 80 engm.verz (Standard) 135,0 cm breit 204,40€ 196,20€ 188,00€ 179,80€ 
 

Tür Graz 80  engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 80 engm. feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 184,70€ 177,30€ 169,90€ 162,50 € 

Tür 80 engm. feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 216,50€ 207,80€ 199,10€ 190,40€ 

Tür 80 engm. feuerverzinkt  

 118,5 cm oder 129,0 cm breit 

259,40€ 249,00€ 238,60€ 228,20€ 

Tür 80 Graz engm. verz. (Standard) 108,0 cm breit 218,40€ 209,70€ 201,00€ 192,30€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 



Preisliste 2023           www.steckzaun.at 

 

21 
Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten, Preise inkl. 20% MwSt. ab Lager Wien unverpackt.  

 W.Drab  Alt Wiener Gusswaren ® A-1030 Wien, Rennweg 49  Tel: +43 1 713 79 99      www.steckzaun.at 

 

Gartenzaun "Graz 115" engmaschig Höhe: 115cm 

Zaunelement Graz 115 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh   30,0 cm breit 72,20€ 69,30€ 66,40€ 63,50€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    40,5 cm breit 83,80€ 80,40€ 77,00€ 73,60€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    51,0 cm breit 95,40€ 91,60€ 87,80€ 84,00€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    61,5 cm breit 106,90€ 102,60€ 98,30€ 94,00€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    72,0 cm breit 118,50€ 113,80€ 109,10€ 104,40€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    82,5 cm breit 130,10€ 124,90€ 119,70€ 114,50€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh    93,0 cm breit 141,70€ 136,00€ 130,30€ 124,60€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh  103,5 cm breit 153,20€ 147,10 € 141,00€ 134,90€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh  114,0 cm breit 164,80€ 158,20 € 151,60€ 145,00€ 

Zaunelement 115 engm. Eisen roh  124,5 cm breit 176,40€ 169,30€ 162,20€ 155,10€ 

Zaunelement 115 engm. roh                    135,0 cm breit 160,40€ 154,00€ 147,60€ 141,20€ 
 

Tür Graz 115  engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 115 engm. Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 153,60€ 147,50€ 141,40€ 135,30€ 

Tür 115 engm. Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 176,80€ 169,70€ 162,60€ 155,50€ 

Tür 115 engm. Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 208,10€ 199,80€ 191,50€ 183,20€ 

Tür 115 engm. Eisen roh (Standard) 108,0 cm breit 174,40€ 167,40€ 160,40€ 153,40€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 

 

Zaunelement Graz 115 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt 30,0 cm breit 93,50€ 89,80€ 86,10€ 82,40€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  40,5 cm breit 111,70€ 107,20€ 102,70€ 98,20€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  51,0 cm breit 129,90€ 124,70€ 119,50€ 114,30€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  61,5 cm breit 148,10€ 142,20€ 136,30€ 130,40€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  72,0 cm breit 166,30€ 159,60€ 152,90€ 146,20€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  82,5 cm breit 184,40€ 177,00€ 169,60€ 162,20€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  93,0 cm breit 202,60€ 194,50€ 186,40€ 178,30 € 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  103,5 cm breit 220,80€ 212,00€ 203,20€ 194,40€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  114,0 cm breit 239,00€ 229,40€ 219,80€ 210,20€ 

Zaunelement 115 engm. feuerverzinkt  124,5 cm breit 257,20€ 246,90€ 236,60€ 226,30€ 

Zaunelement 115 engm.ver (Standard) 135,0 cm breit 233,80€ 224,40€ 215,00€ 205,60€ 
 

Tür Graz 115 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 115 engm. feuerverzinkt 66 cm oder 76,5 cm breit 207,20€ 198,90€ 190,60€ 182,30€ 

Tür 115 engm. feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 243,60€ 233,90€ 224,20€ 214,50€ 

Tür 115 engm. feuerverzinkt  

 118,5 cm oder 129,0 cm breit 

292,70€ 281,00€ 269,30€ 257,60€ 

Tür 115 engm. verz. (Standard) 108,0 cm breit 247,80€ 237,90€ 228,00€ 218,10€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 
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Gartenzaun "Graz 145" engmaschig Höhe: 145cm 

Zaunelement Graz 145 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  30,0 cm breit 78,80€ 75,60€ 72,40€ 69,20€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  40,5 cm breit 91,50€ 87,80€ 84,10€ 80,40€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  51,0 cm breit 104,10€ 99,90€ 95,70€ 91,50€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  61,5 cm breit 116,80€ 112,10€ 107,40€ 102,70€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  72,0 cm breit 129,40€ 124,20€ 119,00€ 113,80€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  82,5 cm breit 142,10€ 136,40€ 130,70€ 125,00€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  93,0 cm breit 154,70€ 148,50€ 142,30€ 136,10€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  103,5 cm breit 167,40€ 160,70€ 154,00€ 147,30€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  114,0 cm breit 180,00€ 172,80€ 165,60€ 158,40€ 

Zaunelement 145 engm. Eisen roh  124,5 cm breit 192,70€ 185,00€ 177,30€ 169,60€ 

Zaunelement 145 engm.roh (Standard)135,0 cm breit 175,20€ 168,20€ 161,20€ 154,20€ 
 

Tür Graz 145 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 145 engm. Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 165,10€ 158,50€ 151,90€ 145,30€ 

Tür 145 engm. Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 190,50€ 182,90€ 175,30€ 167,70€ 

Tür 145 engm. Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 224,80€ 215,80€ 206,80€ 197,80€ 

Tür 145 engm. Eisen roh (Standard) 108,0 cm breit 189,20€ 181,60€ 174,00€ 166,40€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 

 

Zaunelement Graz 145 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  30,0 cm breit 113,40€ 108,90€ 104,40€ 99,90€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  40,5 cm breit 135,50€ 130,10€ 124,70€ 119,30€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  51,0 cm breit 157,50€ 151,20€ 144,90€ 138,60€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  61,5 cm breit 179,60€ 172,40€ 165,20€ 158,00€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  72,0 cm breit 201,60€ 193,50€ 185,40€ 177,30€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  82,5 cm breit 223,70€ 214,80€ 205,90€ 197,00€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt   93,0 cm breit 245,70€ 235,90€ 226,10€ 216,30€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  103,5 cm breit 267,80€ 257,10€ 246,40€ 235,70€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  114,0 cm breit 289,80€ 278,20€ 266,60€ 255,00€ 

Zaunelement 145 engm. feuerverzinkt  124,5 cm breit 311,90€ 299,40€ 286,90€ 274,40€ 

Zaunelement 145 engm. (Standard)      135,0 cm breit 283,50€ 272,20€ 260,90€ 249,60€ 
 

Tür Graz 145 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 145 engm. feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 244,20€ 234,40€ 224,60€ 214,80€ 

Tür 145 engm. feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 292,40€ 280,70€ 269,00€ 257,30€ 

Tür 145 engm. feuerverzinkt   

 118,5 cm oder 129,0 cm breit 

332,60€ 319,30€ 306,00€ 292,70€ 

Tür 145 engm. verz.(Standard) 108,0 cm breit 296,50€ 284,60€ 272,70€ 260,80€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 26) 
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Gartenzaun "Graz 170 engmaschig“ Höhe: 170 

Zaunelement Graz 170 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh 30,0 cm breit 101,70€ 97,60€ 93,50€ 89,40€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  40,5 cm breit 118,00€ 113,30€ 108,60€ 103,90€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  51,0 cm breit 134,30€ 128,90€ 123,50€ 118,10€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  61,5 cm breit 150,70€ 144,70€ 138,70€ 132,70€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  72,0 cm breit 167,00€ 160,30€ 153,60€ 146,90€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  82,5 cm breit 183,30€ 176,00€ 168,70€ 161,40€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  93,0 cm breit 199,60€ 191,60€ 183,60€ 175,60€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  103,5 cm breit 216,00€ 207,40€ 198,80€ 190,20€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  114,0 cm breit 232,30€ 223,00€ 213,70€ 204,40€ 

Zaunelement 170 engm. Eisen roh  124,5 cm breit 248,60€ 238,70€ 228,80€ 218,90€ 

Zaunelem. 170 engm. Roh (Standard) 135,0 cm breit 226,00€ 217,00€ 208,00€ 199,00€ 
 

Tür Graz 170 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 170 engm. Eisen roh        66 cm oder 76,5 cm breit 264,10€ 253,50€ 242,90€ 232,30€ 

Tür 170 engm.  Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 296,70€ 284,80€ 272,90€ 261,00€ 

Tür 170 engm. Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 340,70€ 327,10€ 313,50€ 299,90€ 

Tür 170 engm. Eisen roh (Standard)    108,0 cm breit            269,50€ 258,70€ 247,90€ 237,10€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 27) 

 

Zaunelement Graz 170 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 170 engm.  feuerverzinkt 30,0 cm breit 127,70€ 122,60€ 117,50€ 112,40€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  40,5 cm breit 152,50€ 146,40€ 140,30€ 134,20€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  51,0 cm breit 177,30€ 170,20€ 163,10€ 156,00€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  61,5 cm breit 202,20€ 194,10€ 186,00€ 177,90€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  72,0 cm breit 227,00€ 217,90€ 208,80€ 199,70€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  82,5 cm breit 251,80€ 241,70€ 231,60€ 221,50€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  93,0 cm breit 276,60€ 265,50€ 254,40€ 243,30€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  103,5 cm breit 301,50€ 289,40€ 277,30€ 265,20€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  114,0 cm breit 326,30€ 313,20€ 300,10€ 287,00€ 

Zaunelement 170 engm. feuerverzinkt  124,5 cm breit 351,10€ 337,10€ 323,10€ 309,10€ 

Zaunelement 170 engm. (Standard) 135,0 cm breit    319,20€ 306,40€ 293,60€ 280,80€ 
 

Tür Graz 170 feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 170 engm. feuerverzinkt  66 cm oder 76,5 cm breit 331,80€ 318,50€ 305,20€ 291,90€ 

Tür 170 engm.  feuerverzinkt 87 cm oder 97,5 cm breit 381,40€ 366,10€ 350,80€ 335,50€ 

Tür 170 engm.  feuerverz. 118,5 cm oder 129 cm breit 448,40€ 430,50€ 412,60€ 394,70€ 

Tür Graz 170 VERZ engm.  (Standard) 108,0 cm breit 362,70€ 348,20€ 333,70€ 319,20€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 27) 
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Gartenzaun "Graz 195" engmaschig Höhe: 195cm 

Zaunelement Graz 195 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  30,0 cm breit 122,80€ 117,90€ 113,00€ 108,10€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  40,5 cm breit 142,50€ 136,80€ 131,10€ 125,40€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  51,0 cm breit 162,20€ 155,70€ 149,20€ 142,70€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  61,5 cm breit 181,90€ 174,60€ 167,30€ 160,00€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  72,0 cm breit 201,60€ 193,50€ 185,40€ 177,30€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  82,5 cm breit 221,40€ 212,50€ 203,60€ 194,70€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  93,0 cm breit 241,10€ 231,50€ 221,90€ 212,30€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  103,5 cm breit 260,80€ 250,40€ 240,00€ 229,60€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  114,0 cm breit 280,50€ 269,30€ 258,10€ 246,90€ 

Zaunelement 195 engm. Eisen roh  124,5 cm breit 300,20€ 288,20€ 276,20€ 264,20€ 

Zaunelement 195 eng.roh (Standard) 135,0 cm breit 272,90€ 262,00€ 251,10€ 240,20€ 
 

Tür Graz 195 engmaschig Eisen roh Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 195 engm. Eisen roh  66 cm oder 76,5 cm breit 300,80€ 288,80€ 276,80€ 264,80€ 

Tür 195 engm. Eisen roh  87 cm oder 97,5 cm breit 340,20€ 326,60€ 313,00€ 299,40€ 

Tür 195 engm. Eisen roh  118,5 cm oder 129,0 cm breit 393,40€ 377,70€ 362,00€ 346,30€ 

Tür 195 engm. Eisen roh (Standard)  108,0 cm breit 316,40€ 303,70€ 291,00€ 278,30€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 27) 

 

Zaunelement Graz 195 engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  30,0 cm breit 156,10€ 149,90€ 143,70€ 137,50€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  40,5 cm breit 186,50€ 179,00€ 171,50€ 164,00€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  51,0 cm breit 216,80€ 208,10€ 199,40€ 190,70€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  61,5 cm breit 247,20€ 237,30€ 227,40€ 217,50€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  72,0 cm breit 277,50€ 266,40€ 255,30€ 244,20€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  82,5 cm breit 307,90€ 295,60€ 283,30€ 271,00€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  93,0 cm breit 338,20€ 324,70€ 311,20€ 297,70€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  103,5 cm breit 368,60€ 353,90€ 339,20€ 324,50€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  114,0 cm breit 398,90€ 382,90€ 366,90€ 350,90€ 

Zaunelement 195 engm. feuerverzinkt  124,5 cm breit 429,30€ 412,10€ 394,90€ 377,70€ 

Zaunelement 195 eng.verz (Standard) 135,0 cm breit 390,30€ 374,70€ 359,10€ 343,50€ 
 

Tür Graz 195 Tür engmaschig feuerverzinkt Preis/Stück Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Tür 195 engm. feuerverzinkt 66 cm oder 76,5 cm breit 386,10€ 370,70€ 355,30€ 339,90€ 

Tür 195 engm. feuerverzinkt  87 cm oder 97,5 cm breit 446,90€ 429,00€ 411,10€ 393,20€ 

Tür 195 engm. feuerverz. 118,5 cm oder 129 cm breit 529,00€ 507,80€ 486,60€ 465,40€ 

Tür 195 engm. verz.(Standard)                108,0 cm breit 433,80€ 416,40€ 399,00€ 381,60€ 

Doppelflügelige Tore siehe unter Abschnitt Doppelflügelige Tore (Seite 27) 
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Zubehör Gartenzaun Graz engmaschig  

Zubehör  und Sonderzubehör Graz  Preis/Stück roh  verzinkt 

Wandhalter  8,50€ 11,10€ 

Klemmführung für Wandhalter 7,70€ 10,20€ 

Standfuß    400 mm lang, 35 mm breit 

( Einsatz auf ebenen Boden bis max. Zaunhöhe 115cm) 

31,00€ 40,30€ 

Gummiunterlage für Standfüße  420 x 50 x 2mm 4,80€ 

Bodenrolle für Tür 22,50€ 29,30€ 

Terrassen-Aufschraubplatte 15,30€ 19,90€ 

Bodenständer mit Diogonalstrebe 119,90€ 155,70€ 

Riegel-Wandhalter für die Tür 15,30€ 19,90€ 

Unterer Türanschlag 11,60€ 15,10€ 

Auflagering 7,10€ 9,20€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 80 24,90€ 31,40€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 115 27,50€ 35,80€ 

Sonderpfosten mit Ösen für die Tür Graz 145 29,70€ 39,80€ 

Verbindungsstäbe für zusätzliche Zaunstrecken: 

Verbindungsstab 115 cm lang für Graz 80  7,40€ 12,60€ 

Verbindungsstab 155 cm lang für Graz 115  9,70€ 16,50€ 

Verbindungsstab 195 cm lang für Graz 145  11,70€ 19,90€ 

Verbindungsstab 220 cm lang für Graz 170  12,70€ 21,60€ 

Verbindungsstab 245 cm lang für Graz 195  14,00€ 23,80€ 

Bei Bestellungen mit längeren Verbindungsstäben ohne die passenden Graz Elemente fallen zusätzliche Transportkosten an 
 

Wandhalter: 
Ein Wandhalter reicht in der Regel pro Wandanschluss, da der Verbindungsstab unten 
in den Boden eingeschlagen wird.  
Die Wandhalter können auch als Türscharnier an einer Mauer oder Holzpfosten 
genutzt werden. Zwei Schlüsselschrauben und zwei Nylondübel werden mitgeliefert. 
Das Maß der Grundplatte beträgt 10,5 x 4 cm. 

 
 
 
Standfuß: 
Die Standfüße mit passendem Verbindungsstab.  
So können Sie den mobilen Gartenzaun einfach auf die Fliesen oder den Steinboden 
stellen. Der Gartenzaun mit Standfüßen lässt sich mit dem normalen Steckzaun 
problemlos kombinieren.  
In Verbindung mit einer Tür sind die Standfüße nicht in jeder Situation kinder- oder 
hundesicher. Die Standfüße sind nur bis zu einer Zaunhöhe von maximal 115 cm 
auf einem ebenen und festen Untergrund einsetzbar und für eine Teich-
Poolsicherung nicht geeignet. 
 
Bodenrollen für die Tür: 
Die Bodenrolle stützt die Tür im geöffneten Zustand und  
verhindert, dass sie von alleine zuschlägt. 
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Gartenzaun Graz -Doppelflügelige Tore Höhe 80,115,145 
 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 80 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 276,40€ 265,40€ 254,40€ 243,40€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 317,20€ 304,60€ 292,00€ 279,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 372,20€ 357,40€ 342,60 € 327,80€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 309,60€ 297,20€ 284,80€ 272,40€ 

Doppelflügeliges Tor Graz 80 engm.  verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 369,40€ 354,60€ 339,80€ 325,00€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 433,00€ 415,60€ 398,20€ 380,80€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 518,80€ 498,00€ 477,20€ 356,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 436,80€ 419,40€ 402,00€ 384,60€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 115 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 307,20€ 295,00€ 282,80€ 270,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 353,60€ 339,40€ 325,20€ 311,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 416,20€ 399,60€ 383,00€ 366,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 348,80€ 334,80€ 320,80€ 306,80€ 

Doppelflügeliges Tor Graz engm.  115 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 414,40€ 397,80€ 381,20€ 364,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 487,20€ 467,80€ 448,40€ 429,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 585,40€ 562,00€ 538,60€ 515,20€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 495,60€ 475,80€ 456,00€ 436,20€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 145 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 330,20€ 317,00€ 303,80€ 290,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 381,00€ 365,80€ 350,60€ 335,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 449,60€ 431,60€ 413,60€ 395,60€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 378,40€ 363,20€ 348,00€ 332,80€ 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 145 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 488,40€ 468,80€ 449,20€ 429,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 584,80€ 561,40€ 538,00€ 514,60€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 665,20€ 638,60€ 612,00€ 585,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 593,00€ 569,20€ 545,40€ 521,60€ 
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Gartenzaun Graz -Doppelflügelige Tore Höhe 170, 195 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 170 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 528,20€ 507,00€ 485,80€ 464,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 593,40€ 569,60€ 545,80€ 522,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 681,40€ 654,20€ 627,00€ 599,80€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 539,00€ 517,40€ 495,80€ 474,20€ 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 170 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 663,60€ 637,00€ 610,40€ 583,80€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 762,80€ 732,20€ 701,60€ 671,00€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 896,80€ 861,00€ 825,20€ 789,40€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 725,40€ 696,40€ 667,40€ 638,40€ 

 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 195 roh Preis/ Stk. Ab 10 Stk. Ab 20 Stk. Ab 40 Stk 

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 601,60€ 577,60€ 553,60€ 529,60€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 680,40€ 653,20€ 626,00€ 598,80€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 786,80€ 755,40€ 724,00€ 692,60€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 632,80€ 607,40€ 582,00€ 556,60€ 

Doppelflügeliges Tor Graz engm. 195 verzinkt  

Durchgangsbreite 130 cm oder 151 cm 772,20€ 741,40€ 710,60€ 679,80€ 

Durchgangsbreite 172 cm oder 193 cm 893,80€ 858,00€ 822,20€ 786,40€ 

Durchgangsbreite 235 cm oder 256 cm 1058,00€ 1015,60€ 973,20€ 930,80€ 

Durchgangsbreite 214 cm, Standardbreite 867,60€ 832,80€ 798,00€ 763,20€ 
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Mobiler Zaun "Salzburg"  

 
Abb.: Salzburg  
 
Stäbe aus Rundstahl Durchmesser 8mm stabil verschweißt, Stababstand 42mm. 
Der mobile Zaun ist unser einziges Zaunmodell bei dem es keine Tür gibt.  
 

Salzburg Eisen roh  Preis/lfm. Ab 10 lfm. Ab 20 lfm Ab 40 lfm. 

Zaunelement  59 Eisen roh    100 cm breit, 59 cm hoch 64,00€ 62,00€ 60,00€ 58,00€ 

Zaunelement  74 Eisen roh    100 cm breit, 74 cm hoch 68,00€ 66,00€ 64,00€ 62,00€ 

*Zaunelement  99 Eisen roh    100 cm breit, 99 cm 

hoch 

73,00€ 71,00€ 69,00€ 67,00€ 

 

Salzburg Eisen feuerverzinkt  Preis/lfm. Ab 10 lfm. Ab 20 lfm Ab 40 lfm. 

Zaunelement  59 verzinkt      100 cm breit, 59 cm hoch 95,00€ 92,00€ 89,00€ 86,00€ 

Zaunelement  74 verzinkt      100 cm breit, 74 cm hoch 102,00€ 99,00€ 96,00€ 93,00€ 

*Zaunelement  99 verzinkt      100 cm breit, 99 cm 

hoch 

111,00€ 107,00€ 103,00€ 99,00€ 
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Zubehör mobiler Zaun "Salzburg" ( Auch als „Kleintierzaun“ verwendbar ) 

Zubehör Salzburg  Preis/Stk. roh  verzinkt 

Wandhalter  8,50 € 11,10 € 

Stabilisierungspflock  zum Einschlagen 10,10 € 13,20 € 

Standfuß  (Einsatz nur auf ebenen Boden) 27,40 € 35,60 € 

Gummiunterlage für Standfüße 380 x 50 x2 mm EPDM 4,80 € 

Verbindungshalter (Sonderzubehör) 16,80 € 21,90 € 

 
 

 

 

Einen Stabilisierungspflock montieren Sie am besten an jedem zweiten 
Zaunelement. Der Stabilisierungspflock wird aus ø1,2cm Rundstahl 
hergestellt und die Gesamtlänge beträgt 87 cm. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Den Standfuß benötigt man damit der Zaun nicht umkippt, wenn man die 
Elemente als geradläufigen Zaun auf einer Terasse verwendet.  

Die Standfüße sind nur auf einem ebenen und festen Untergrund 
einsetzbar und für eine Teich-Poolsicherung nicht geeignet. 

Wir empfehlen in diesem Fall den Steckzaun "Vienna-100" oder unseren Poolzaun " Poolfix-100" 
 
 
 
 
 
 
Der Wandhalter ist für beide Zaunenden geeignet. Durch Drehen lässt 
sich an einer Seite die Gitter-Öse oder das nach unten gebogene 
Zaunende an der Wand befestigen. Sie benötigen 2 Wandhalter pro 
Wandanschluss. Das Maß der Grundplatte beträgt 9,5x2,5 cm. 2 
Schlüsselschrauben und 2 Nylondübel werden mitgeliefert. 
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Oft werden wir gefragt:  
"Ist es besser den Steckzaun verzinkt oder unbehandelt-roh zu bestellen?" 
 
  

Unsere Meinung verzinkt oder Eisen roh: 
Wenn der Zaun in der Natur steht z.B. vor einer Hecke oder um einen Gartenteich ist es unserer 
Meinung sehr schön, wenn der Zaun unbehandelt Rost ansetzen kann und eine natürliche Patina 
annimmt. Seien Sie unbesorgt, ehe die Stäbe so angerostet sind, dass die Stabilität des Zaunes nicht 
mehr gewährleistet ist, vergehen Jahrzehnte. 
Wir gehen davon aus, dass bei nicht zu aggressiven Boden und Luftverhältnissen (Industrie, 
Salzwasser) der Durchmesser auf 10 Jahre ca. 1 mm abnimmt 
 

 

Warum lassen Sie Ihren Eisenzaun nicht einfach rosten? 
Verzichten Sie auf eine Behandlung des Stahls mit Schadstoffen (Farbe usw.) 
Rost ist ein natürlicher Prozess, Sie können sehen wie sich die Oberfläche in wenigen Wochen braun-
rot färbt. 

Die natürliche Rostfarbe passt sehr schön 
in die Natur und ähnelt von Farbe und 
Oberflächenrauheit Bäumen und Ästen 
und passt so hervorragend zu dem Grün in 
Ihrem Garten. Ohne Ihr zutun, alleine 
durch Luft und Regen, färbt sich Ihr Zaun 
von alleine. 
Und obwohl das Eisen altert und jedes Jahr 
etwas an Material verliert vergehen 
Jahrzehnte ehe unser Volleisen so dünn ist, 
dass es seinen Zweck nicht mehr erfüllen 
könnte.  
 

Lassen Sie die Zäune würdig altern und genießen Sie den Anblick und die natürlich warmen 
Brauntöne. Rostiges Eisen ist nicht so schmutzig wie Sie denken. 
Wenn Sie einen rostigen Zaun anfassen, haben Sie einige Rostpartikel an den Händen aber einmal in 
den Händen gerieben sind diese wieder sauber. 
Einen rostigen Zaun können Sie immer noch anstreichen (z.B. mit Hammerite). 
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Feuerverzinkt rostfrei 
Ist Ihr Zaun näher an Bauten, an einer gepflasterten Terrasse oder am Pool,  ist es schöner, wenn der 
Zaun nicht rostet und feuerverzinkt wird! 
 
Die Feuerverzinkung (galvanisieren im Tauchbad) hält schon ohne Pflege ca. 25 Jahre dem Rost 

stand. Ist die Zinkschicht jetzt zusätzlich 
mit einer Farbschicht (Duplex-System) 
versehen, so kann man sagen, dass sich 
der Rostschutz fast verdoppelt.  
Durch die Feuerverzinkung können sich 
an den Stäben Unebenheiten und 
Rauheiten bilden. Feuerverzinkte Teile 
haben nicht immer den selben Farbton, 
nach einigen Wochen/Monaten an der 
frischen Luft dunkelt die Oberfläche 
etwas nach und eventuelle 
Farbunterschiede sind dann nicht mehr 
zu erkennen. 

 
  

Mit Farbe selber anstreichen 
oder spritzen können Sie sowohl den verzinkten 
wie auch den unbehandelten Steckzaun. 
Beim verzinkten Steckzaun müssen Sie unbedingt 
darauf achten, dass Sie mit einer Zinkhaftfarbe 
streichen, damit die Farbe später nicht 
abblättert. Auf Wunsch liefern wir auch eine 
Zinkhaftfarbe in Eisenglimmer oder RAL zum 
selber streichen. 
 
Leider können wir unsere Steckzaune nicht 
farblich ausliefern. Die Farbschicht würde beim 
Transport und Montage beschädigt. 
  

 

 
Kommen Sie vorbei und lassen Sie 
sich beraten 
 

Alt Wiener Gusswaren® 

Wolfgang Drab 
A-1030 Wien, Rennweg 49 
Tel.: +43 1 713 79 99   
E-Mail: office@drab.at  
 
Unsere Öffnungszeiten:  
Montag bis Donnerstag von 9.00 bis 16.00 Uhr 
Freitag von 9.00 bis 14.00 Uhr 


